

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
Náměstí Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Ostrava

14/2018

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dopor.
Došlo	19.6.2018	AFK
Č.j.	MOO/42190/18	2RP
Poč. listů: - 1 -	Příl.: - 1 -	Ukl. znak 83.1

V Ostravě dne 19. června 2018

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí následujících informací za rok 2017 - není li v daném bodu uvedeno jinak.

1. Počet psů v evidenci chovatelů psů označených čipem k 31. 12. 2013, 31. 12. 2014, 31. 12. 2015, 31. 12. 2016, 31. 12. 2017.
2. Výše poplatku za psa, celková výše vyměřených poplatků a celková výše vybraných poplatků za rok 2013, 2014, 2015, 2016 a 2017.
3. Počet přestupkových řízení v souvislosti s porušením Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 9/2012, konkrétně nezaevidováním chovatelů psů označených čipem, nesbirání psích exkrementů a volné pobíhání psů a to: zahájených řízení, ukončených řízení - jak ukončených dle jednotlivých typů/způsobů ukončení. Kolik jich bylo ukončeno sankcí a jaká byla průměrná výše sankce a kolik bylo ukončeno bez sankce?
4. Počet přestupkových řízení v souvislosti s týráním zvířat a to: zahájených řízení, ukončených řízení - jak ukončených dle jednotlivých typů/způsobů ukončení, kolik jich bylo ukončeno sankcí a jaká byla průměrná výše sankce a kolik bylo ukončeno bez sankce.
5. Kolik podnětů - podání dala Krajská veterinární správa (dále jen KVS) na zahájení přestupkového řízení v souvislosti s týráním zvířat? V kolika případech pak úřad rozhodl v souladu se stanoviskem KVS a v kolika případech jinak?
6. V kolika případech bylo nařizeno odebrání zvířete z důvodu týrání?
7. Kolik pracovníků se zabývá problematikou týrání zvířat - ať už z hlediska přestupků, tak z hlediska jejich ochrany (v rámci odboru/oddělení životního prostředí)? Jaké mají tito pracovníci vzdělání a kolik a jaké absolvovali za poslední 3 roky kurzy, školení apod. v rámci této problematiky?

Informace žádám poskytnout v elektronické podobě a zaslat na emailovou adresu

Žádám o dodržení zákonné zkrácené 15denní lhůty.

Děkuji předem za poskytnutí informací a dodržení zkrácené lhůty.

S pozdravem

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
odbor stavebního řádu a přestupků

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/42190/18/OSŘP2/Abr

Sp. zn.: S-MOaP/42190/18/2

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 21.06.2018

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 19.06.2018 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s názvem „Žádost o informace dle zákona č.106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím“ (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete poskytnutí informací z oblasti chovu psů a přestupků s ním souvisejících, které jste konkrétně rozvedl pod jednotlivými body 1. – 7. za rok 2017 – není-li v daném bodu uvedeno jinak. V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace:

k bodu 1.:

	počet psů označených čipem
stav k 31.12.2013	919
stav k 31.12.2014	1 395
stav k 31.12.2015	1 617
stav k 31.12.2016	1 663
stav k 31.12.2017	1 723

zdroj: VERA/Registr psů

k bodu 2.:

Výše poplatku za psa	2013	2014	2015	2016	2017
výše vyměřených poplatků [v Kč]	1 329 605,00	935 243,65	903 969,00	1 248 353,43	1 161 918,70
výše vybraných poplatků [v Kč]	1 248 924,40	962 236,24	1 135 860,12	970 930,67	1 205 369,51

zdroj: GINIS

č.j.: MOaP/17675/15/OSŘP2/Abr

k bodu 3.:

Porušení obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 9/2012, kterou se upravuje trvalé označení psů a evidence jejich chovatelů (dále jen "OZV č. 9/2012") stejně jako porušení obecně závazné vyhlášky č. 12/2005 Statutárního města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "OZV č. 12/2005"), kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy je v rámci přestupkového řízení řešeno jako přestupek dle § 27 odst. 1 písm. q) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon na ochranu zvířat“), kterého se dopustí fyzická osoba tím, že nesplní povinnost stanovenou na základě tohoto zákona v obecně závazné vyhlášce obce. V roce 2017 zdejší správní orgán řešil 64 přestupků podle § 27 odst. 1 písm. q) zákona na ochranu zvířat, v 50 případech byl uložen správní trest pokuty. Přestupky byly vyřešeny následujícím způsobem:

		porušení OZV SMO č. 9/2012 (čipy)	porušení OZV SMO č. 12/2005 (volné pobíhání)
Rok 2017 – počet oznámení:		45	19
z toho:	odloženo	11	2
	předáno	1	0
	příkaz na místě (bloková pokuta)	16	13
	rozhodnutí (příkaz, rozhodnutí)	17	4
Průměrná výše pokuty v Kč		346	

zdroj: VITA

Pro úplnost uvádíme, že nesebírání psích exkrementů není řešeno obecně závaznou vyhláškou a toto jednání tedy není řešeno podle zákona na ochranu zvířat.

k bodu 4.:

Zdejší správní orgán obdržel v roce 2017 jedno oznámení o podezření z týrání zvířete – přestupek dle § 27 odst. 1 písm. b) zákona na ochranu zvířat. Věc byla odložena.

k bodu 5.:

Zdejší správní orgán v roce 2017 neobdržel žádný podnět Krajské veterinární správy na zahájení přestupkového řízení v souvislosti s týráním zvířat.

k bodu 6.:

Odebrání zvířete nebylo v roce 2017 zdejším správním orgánem nařízeno.

k bodu 7.:

Problematikou týrání zvířat se u odboru stavebního řádu a přestupků zabývá 8 pracovníků. Z toho mají 4 pracovníci vysokoškolské vzdělání, 1 pracovník vyšší odborné vzdělání a 3 pracovníci středoškolské vzdělání. V posledních 3 letech pracovníci neabsolvovali kurz či školení v rámci této problematiky.

vedoucí oddělení přestupků